
ČTENÁŘSKÝ LIST 

Název knihy: Literární druh: 

  

Autor: Literární žánr/typ: 

  

Nakladatelství, rok, místo vydání: Moje hodnocení knihy: 

  

Ilustrátor: Proč jsem knihu četl/četla? 

 
 

Kde jsem se ke knize dostal/dostala? 

 

Hlavní postava, další postavy knihy a jejich stručná charakteristika. 

Kdo byl v knize hlavní postavou? Jak vypadal/a, jaké měl/a vlastnosti? Co se ti na hlavní postavě líbilo nebo 

nelíbilo a proč? Měl/a jsi k hlavní postavě pořád stejný vztah nebo se nějak v průběhu čtení knihy vyvíjel, měnil? 

Máš s hlavní postavou něco společného? Mohla by být hlavní postava reálná, žít v tvém okolí? 

Jaké jsou v knize další postavy? Jaký mají vztah k hlavní postavě knihy? Pomáhají nebo škodí? Co se ti na nich 

líbilo/nelíbilo? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 



O čem kniha je? Kde, kdy se odehrává děj? 

Jaké jsou hlavní události v ději knihy? Která událost byla v knize překvapivá, způsobila změnu, obrat 

v ději? Jak příběh končí?   

Ve které době se děj knihy odehrává? Kolik času uplyne v průběhu celého děje knihy? Jsou v knize 

popisovány nějaké historické události? 

Kde, v jakém prostředí se děj knihy odehrává? Je prostředí, ve kterém se děj knihy odehrává, vymyš-

lené nebo skutečné? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 

Moje hodnocení knihy (co se mi líbilo/nelíbilo, doporučím knihu nebo ne, proč a komu?) 

Líbila se ti kniha? Proč ano nebo proč ne? Jak se ti kniha četla? Snadno nebo těžko? Která část knihy 

byla nejlepší? Byla kniha smutná, veselá, zábavná, nudná…? Dozvěděl/a ses z knihy něco nového? 

Doporučil/a bys tuto knihu svým spolužákům? Proč ano nebo proč ne?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


